

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 113/2025
b) **Nr. Licitação:** 7/2025 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 28/11/2025
e) **Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças e contratação de serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva dos aeradores da Estação de Tratamento de Esgoto (ETE) do SAMAE de São Ludgero*

Participante: ELETRO NANDO SOLUCOES DE IRRIGACAO E MOTOBOMBAS LTDA (38.828.312/0001-60)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
Entidade participante: SAMAE DE SÃO LUDGERO					
1	Alavanca Alumínio para eixo rotor com parafusos (diâmetro 28mm) - Alavanca Alumínio para eixo rotor com parafusos (diâmetro 28mm)	60,000	UN	79,00	4.740,00
2	Alavanca de alumínio para eixo redutor com parafusos (diâmetro 30MM) - Alavanca de alumínio para eixo redutor com parafusos (diâmetro 30MM)	30,000	UN	79,00	2.370,00
3	Borracha do acoplamento flexível - Borracha do acoplamento flexível	8,000	UN	33,25	266,00
4	Bucha de borracha para mancal AQUAPA - Bucha de borracha para mancal AQUAPA	80,000	UN	35,00	2.800,00
5	Caixa de Redução completa - Caixa de Redução completa	20,000	UN	4.601,00	92.020,00
6	Cubo fêmea de alumínio AQUAPA com parafusos - Cubo fêmea de alumínio AQUAPA com parafusos	80,000	UN	83,00	6.640,00
7	Cubo laranja do rotor aquapa - Cubo laranja do rotor aquapa	15,000	UN	170,00	2.550,00
8	Cubo macho de alumínio AQUAPA com parafusos - Cubo macho de alumínio AQUAPA com parafusos	80,000	UN	80,00	6.400,00
9	Eixo Inox AQUAPA B209 1.000mm - Eixo Inox AQUAPA B209 1.000mm	48,000	UN	240,00	11.520,00
10	Engrenagem 1:14 - Engrenagem/corona com 28 dentes - Engrenagem 1:14 - Engrenagem/corona com 28 dentes	10,000	UN	1.670,00	16.700,00
11	Mancal laranja para AQUAPA com parafusos - Mancal laranja para AQUAPA com parafusos	26,000	UN	79,00	2.054,00
12	Motor WEG 2AF trifásico - Motor WEG 2AF trifásico	8,000	UN	4.050,00	32.400,00
13	Palheta laranja para aerador aquapa - Palheta laranja para aerador aquapa	320,000	UN	47,00	15.040,00
14	Pinhão estriado 1:14 - Pinhão estriado 1:14	10,000	UN	950,00	9.500,00
15	Serviço de Mão de Obra para manutenção de aeradores AQUAPA - Serviço de Mão de Obra para manutenção de aeradores AQUAPA	200,000	H	120,00	24.000,00
Total do Participante:					229.000,00

Total Geral: 229.000,00

São Ludgero, 28/11/2025

.....
SILVIO FUCHTER
Diretor do SAMAE

.....
Assinatura do Responsável